
federación de enseñanza 
de comisiones obreras 

castilla-la mancha 

 

OPOSICIONES EEMM 2025 

Reparto de aspirantes por plaza 
 

SECUNDARIA Nº PLAZAS ASPIRANTES 
RATIO 

ASPIRANTE/PLAZA 

ESPECIALIDAD PROV 
TURNO 

LIBRE 

TURNO 

DISC. 

DISC. 

INTEL 

TURNO 

LIBRE 

TURNO 

DISC. 

DISC. 

INTEL 

TURNO 

LIBRE 

TURNO 

DISC. 

DISC. 

INTEL 

Filosofía GU 34 3 1 370 5 0 10,88 1,67 0,00 

Latín GU 10 2 0 130 1 0 13,00 0,50 0,00 

Lengua Castellana y Literatura GU 88 4 3 953 16 0 10,83 4,00 0,00 

Geografía e Historia TO 83 2 2 1454 33 2 17,52 16,50 1,00 

Matemáticas AB 75 2 2 1061 21 0 14,15 10,50 0,00 

Física y Ǫuímica CU 45 2 2 774 9 0 17,20 4,50 0,00 

Biología y Geología AB 38 2 2 768 16 0 20,21 8,00 0,00 

Dibujo CU 21 2 0 548 20 0 26,10 10,00 0,00 

Francés TO 11 2 0 244 7 0 22,18 3,50 0,00 

Inglés TO 88 4 2 1141 19 1 12,97 4,75 0,50 

Educación Física CR 19 2 0 804 7 0 42,32 3,50 0,00 

Orientación educativa CR 18 1 0 688 18 0 38,22 18,00 0,00 

Economía AB 4 1 0 405 18 0 101,25 18,00 0,00 

Administración de empresas CR 15 2 0 306 12 0 20,40 6,00 0,00 

Formación y orientación laboral 

Informática 

CR 

TO 

9 

44 

1 

3 

0 

1 

512 

238 

21 

6 

0 

0 

56,89 

5,41 

21,00 

2,00 

0,00 

0,00 



federación de enseñanza 
de comisiones obreras 

castilla-la mancha 

 

Instalaciones electrotécnicas CU 9 1 0 148 7 0 16,44 7,00 0,00 

Procedimientos de diagnóstico clínico y ortoprotésico AB 9 1 0 207 6 0 23,00 6,00 0,00 

Procesos comerciales CU 11 1 0 216 14 0 19,64 14,00 0,00 

Procesos de gestión administrativa GU 17 1 1 389 16 0 22,88 16,00 0,00 

Sistemas y aplicaciones informáticas CR 44 2 1 202 5 0 4,59 2,50 0,00 

Totales 692 41 17 11558 277 3 16,70 6,76 0,18 
    

SECTORES SINGULARES FP 
 

Nº PLAZAS ASPIRANTES 
RATIO 

ASPIRANTE/PLAZA 

ESPECIALIDAD PROV 
TURNO 

LIBRE 

TURNO 

DISC. 

DISC. 

INTEL 

TURNO 

LIBRE 

TURNO 

DISC. 

DISC. 

INTEL 

TURNO 

LIBRE 

TURNO 

DISC. 

DISC. 

INTEL 

Mantenimiento de vehículos TO 5 1 0 157 6 0 31,40 6,00 0,00 

Mecanizado y mantenimiento de máquinas AB 5 1 0 49 2 0 9,80 2,00 0,00 

Totales 10 2 0 206 8 0 20,60 4,00 0,00 
 
 

 
RATIO = nº de aspirantes por plaza 
Documento meramente informativo elaborado a partir de las listas provisionales de admitidos y excluidos correspondientes a los procesos selectivos 2025 de Enseñanzas Medias publicadas en el 

portal de educación de Castilla-La Mancha (www.educa.jccm.es). 

Nota: Se acumularán al número de plazas convocadas por el turno libre las plazas que hubieran quedado sin cubrir en el turno de ingreso de personas con discapacidad. 

http://www.educa.jccm.es/

