

OPOSICIONES EEMM 2025

Reparto de aspirantes por plaza

SECUNDARIA	Nº PLAZAS				ASPIRANTES			RATIO ASPIRANTE/PLAZA			
	ESPECIALIDAD	PROV	TURNO LIBRE	TURNO DISC.	DISC. INTEL	TURNO LIBRE	TURNO DISC.	DISC. INTEL	TURNO LIBRE	TURNO DISC.	DISC. INTEL
Filosofía		GU	34	3	1	370	5	0	10,88	1,67	0,00
Latín		GU	10	2	0	130	1	0	13,00	0,50	0,00
Lengua Castellana y Literatura		GU	88	4	3	953	16	0	10,83	4,00	0,00
Geografía e Historia		TO	83	2	2	1454	33	2	17,52	16,50	1,00
Matemáticas		AB	75	2	2	1061	21	0	14,15	10,50	0,00
Física y Química		CU	45	2	2	774	9	0	17,20	4,50	0,00
Biología y Geología		AB	38	2	2	768	16	0	20,21	8,00	0,00
Dibujo		CU	21	2	0	548	20	0	26,10	10,00	0,00
Francés		TO	11	2	0	244	7	0	22,18	3,50	0,00
Inglés		TO	88	4	2	1141	19	1	12,97	4,75	0,50
Educación Física		CR	19	2	0	804	7	0	42,32	3,50	0,00
Orientación educativa		CR	18	1	0	688	18	0	38,22	18,00	0,00
Economía		AB	4	1	0	405	18	0	101,25	18,00	0,00
Administración de empresas		CR	15	2	0	306	12	0	20,40	6,00	0,00
Formación y orientación laboral		CR	9	1	0	512	21	0	56,89	21,00	0,00
Informática		TO	44	3	1	238	6	0	5,41	2,00	0,00

Instalaciones electrotécnicas	CU	9	1	0	148	7	0	16,44	7,00	0,00
Procedimientos de diagnóstico clínico y ortoprotésico	AB	9	1	0	207	6	0	23,00	6,00	0,00
Procesos comerciales	CU	11	1	0	216	14	0	19,64	14,00	0,00
Procesos de gestión administrativa	GU	17	1	1	389	16	0	22,88	16,00	0,00
Sistemas y aplicaciones informáticas	CR	44	2	1	202	5	0	4,59	2,50	0,00
	Totales	692	41	17	11558	277	3	16,70	6,76	0,18

SECTORES SINGULARES FP	PROV	Nº PLAZAS			ASPIRANTES			RATIO ASPIRANTE/PLAZA		
		TURNO LIBRE	TURNO DISC.	DISC. INTEL	TURNO LIBRE	TURNO DISC.	DISC. INTEL	TURNO LIBRE	TURNO DISC.	DISC. INTEL
Mantenimiento de vehículos	TO	5	1	0	157	6	0	31,40	6,00	0,00
Mecanizado y mantenimiento de máquinas	AB	5	1	0	49	2	0	9,80	2,00	0,00
	Totales	10	2	0	206	8	0	20,60	4,00	0,00

RATIO = nº de aspirantes por plaza

Documento meramente informativo elaborado a partir de las listas provisionales de admitidos y excluidos correspondientes a los procesos selectivos 2025 de Enseñanzas Medias publicadas en el portal de educación de Castilla-La Mancha (www.educa.jccm.es).

Nota: Se acumularán al número de plazas convocadas por el turno libre las plazas que hubieran quedado sin cubrir en el turno de ingreso de personas con discapacidad.